
VISTO: lo establecido en la ley 19272 en su articulol2.rson atribuc¡oñes de los Municipios'
numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo establecido en el presupüesto
quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectjvo pla; fina;ciero,
asi como en las disposiciones v¡gentes." Y lo establecido en el artículo 14. _.Son atribuciones dei
Alcalde", numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de conformidad con lo establec¡do en el
presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo
plan financ¡ero, asi como en las disposiciones vigentes.,,

CONSIDERANDO: l) Que se han recibido la part¡da de Fondo lncent¡vo Gestió¡ l\runicjpal
correspond¡ente al periodo Set¡embre de 2018 tanto del Gobierno Nac¡onal, como de¡ cobierno
Departamental, las cual suma $ 1686,10.-

[) Que e¡ ¡runic¡pio por Resolución No 12611B autorizó al Alcalde a real¡zar pagos por
funcionamiento hasta elmonto de $ 90SOO (noventa mil quinjentos )

t2018 Acta no 24

Paso Caffasco, 17 de Octubre de 2018

lll) Que los pagos realizados en planilla adjunta, cumplen con Io establecido por este Municipio.

Atento a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE PASO CARRASCO

RESUELVE:

1) Aprobar la rendicjón de gastos e inversiones correspond¡ente al per¡odo 20 de Set¡embre al
19 de Octubre de 2018.

2) Comuniquese la presente a la Dirección General de Recursos Financieros. Secretaría de
Desarrollo Local y Partjcipac¡ón y Contador General.

3) Regístrese en los arch¡vos de Reso¡uciones del Munic¡p¡o.



Firmas corresponden a resoluc¡ón 137/2018 acta no 24

'd*+,2 ,qcos*

l)

üY0-,tuú"

Ée-,o fufue
Concejal

áüA¿Dc G,:sr".,-r, /r,i,9iff;'i{--. Ñdt'\


